
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

 DETERMINA DI AFFIDAMENTO N. 34DEL.23.05.2024 

 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per 

San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, Dr. Gianvito Morelli, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

Affidamento del servizio di nolo a caldo di macchina traccialinee. Forum internazionale di 

cooperazione economico e finanziaria del G7 in Brindisi dal 13 al 15 giugno 2024.  

 

PREMESSO 

- che stante la necessità di intervenire in tempi rapidi per garantire maggiore sicurezza nella 

circolazione veicolare ed assicurare il decoro urbano lungo i tratti urbani interessati da lavori 

straordinari di bitumazione in occasione dell’incontro dei Capi di Governo del G7 nella città di 

Brindisi, fissato per il 13 giugno 2024 con determina a contrarre n. 30 del 15.05.2024 questa 

Società ha dato avvio ad una ricerca di mercato mediante la Piattaforma di E-procurament 

“Tuttogare”, al fine di individuare un operatore economico che supporti le maestranze della 

Società nei lavori di tracciamento di segnaletica orizzontale per una superficie di circa 4.000,00 

mq mediante il nolo a caldo di una macchina traccialinee con l’ausilio di n. 2 unità con la qualifica 

di operai specializzati nella realizzazione della segnaletica e, successivamente, dopo il 15 Giugno 

2024, in occasione della stagione estiva, di proseguire con l’attività di tracciamento, sempre in 

orario notturno, per una ulteriore superficie di circa 5.000,00 mq; 

- che sono stati invitati a formulare la propria offerta i seguenti operatori economici: 

2 M SEGNALETICA SICUREZZA 

STRADALE SRL (P.I. 3946320755) 

ALFA SRL (P.I. 4306390263) 

CL SERVICES S.R.L. (P.I. 1380920528) 

CO.PAN SRL (P.I. 7098560720) 

DELTA SEGNALETICA S.R.L. (P.I. 1156590422) 

ECOTRAFFIC S.R.L. (P.I. 1779010204) 

ETT SRL unipersonale (P.I. 4606020875) 

FLOWBIRD ITALIA SRL (P.I. 4065160964) 

GUBELA SPA (società  con unico socio) (P.I. 151420205) 

GUGLIELMO DE NUZZO SPA (P.I. 3739800757) 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

IRONWOOD SRLS (P.I. 3614490542) 

ISEA S.R.L. (P.I. 2535280735) 

ISO LINE SRL (P.I. 3745210751) 

LAR.PA s.r.l. (P.I. 15627991001) 

LOCATELLI EUROCONTAINERS SPA (P.I. 2521560165) 

MASSUCCO T. S.R.L. (P.I. 2707490047) 

MPC AMBIENTE SRLS (P.I. 2531030746) 

NETSAN S.R.L. (P.I. 3088070739) 

NUOVA ITALGRAFICA DI D'ELIA 

MARIO C. SNC (P.I. 3679200729) 

NUOVA LAGOPLAST DI CALCINARO 

PIERA & C. SNC (P.I. 1108570449) 

NUOVA SISOV SRL (P.I. 4775410261) 

NUOVA V. M. SRL (P.I. 8152420728) 

OFFICINE JOLLY SRLU (P.I. 2736800737) 

ONGARO S.R.L. (P.I. 3850710249) 

PADANA SRL (P.I. 4224200289) 

PERRONE LAVORI S.R.L. (P.I. 2389020740) 

PROGETTO SEGNALETICA SRL (P.I. 2905080368) 

PIZZOCRI S.R.L. 

(C.F. 

PZZNCL94M04I577V) 

R.C.S. S.R.L. (P.I. 2525340747) 

ROADTEK SRLS (P.I. 8731600725) 

SEG.MA VERNICI S.R.L. (P.I. 1052760533) 

SEGNAL SYSTEM S.R.L. (P.I. 2730460546) 

SIS.TG SEGNALETICA SRL (P.I. 2955580549) 

START S.R.L. (P.I. 1766760738) 

TAMBURRINI ALESSANDRO S.R.L. (P.I. 5831720585) 

CENTO 18 AMBIENTE S.R.L. 

(C.F. 

MRCNDR80D17E506X) 

NOCITA METAL DESIGN DI NOCITA 

ROBERTO 

(C.F. 

NCTRRT72P17E053H) 

 

- che l’importo presumibile di spesa è stato quantificato nel DUVRI in € 35.800,00 di cui € 200,00 

quali oneri per la sicurezza; 

- che nel termine assegnato del 22.05.2024, ore 18,00, sono pervenute offerte con i seguenti ribassi 

percentuali: 

SEG.MA VERNICI S.R.L. (0,1%), CO.PAN S.R.L. (5,726%), ROADTEK S.R.L.S. (0,005%), 

GUBELA S.P.A. (5%), NUOVA V.M. S.R.L. (4,469%), MPC AMBIENTE SRLS (10,5%); 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che il RUP ha attestato la congruità del preventivo formulato da MPC Ambiente S.r.l. in rapporto 

alla qualità della prestazione, alla conformità dell’interesse pubblico che la Società intende 

perseguire, all’assenza di interesse transfrontaliero certo del contratto oggetto di affidamento 

nonché il rispetto del principio di rotazione, ed ha chiesto procedersi all’affidamento in favore della 

MPC Ambiente S.r.l.: 

- che le verifiche in merito alla regolarità contributiva, fiscale e presso il casellario informatico 

hanno evidenziato la correttezza delle informazioni rese dall’operatore economico; 

tanto premesso 

DETERMINA 

- in considerazione della necessità di procedere immediatamente all’avvio dei lavori di tracciatura 

di segnaletica orizzontale mediante  nolo a caldo di  una macchina traccialinee per coadiuvare le 

maestranze della Società nella realizzazione di strisce longitudinali o trasversali, rette o curve, 

semplici o affiancate, continue o discontinue (strisce da 12-15 cm, scritte di arresto, zebrature, 

frecce e scritte misurate vuoto per pieno) da eseguire per una superficie di circa 4.000,00 mq. e da 

terminare prima del 13 giugno e, successivamente, dal 15 giugno al 27 luglio 2024 per ulteriori 

5.000 mq, di affidare il predetto servizio di nolo a caldo alla Società MPC Ambiente S.r.l.s. con 

sede in Mesagne (BR) alla Via Gualtiero D’Ocra 16, PI 02531030746, per l’importo complessivo di 

€ 32.241,00, di cui € 200,00 quali oneri per la sicurezza oltre Iva; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dr. Gianvito Morelli 

 


